

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-1 sis arhitectura 1.2.**

Valoarea de deviz 1 603 249,38 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Zidarie Pereti				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 400 mm	m3	1,2000	2 023,45 339,50	2 428,14 407,40
2	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 200 mm	m3	5,2000	2 023,51 339,50	10 522,24 1 765,40
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 100 mm	m3	4,1200	2 023,55 339,50	8 337,01 1 398,74
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	140,4000	158,44 119,00	22 244,98 16 707,60

1	2	3	4	5	6	7
		plane				
		<i>Total</i>	lei			43 532,37
		Total Zidarie Pereti Inclusiv salariu				43 532,37 20 279,14
		1.2. Finisare pereti				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (0,27 kg/m2)	m2	102,2000	17,25 9,80	1 762,93 1 001,56
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	102,2000	158,44 119,00	16 192,57 12 161,80
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 418,0000	32,79 9,80	46 500,47 13 896,40
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 418,0000	116,66 85,40	165 423,88 121 097,20
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 418,0000	27,71 14,00	39 290,65 19 852,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 418,0000	7,40 2,10	10 493,20 2 977,80
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	1 418,0000	54,97 38,50	77 953,48 54 593,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 418,0000	7,40 2,10	10 493,20 2 977,80
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	1 418,0000	58,75 38,50	83 307,50 54 593,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			451 417,88
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				451 417,88 283 150,56
		1.3. Pardoseli				
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	138,0000	491,68 203,00	67 851,50 28 014,00
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (in coridor si incaperile cu gresie) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	72,0000	100,16 35,00	7 211,81 2 520,00
		<i>Total</i>	lei			75 063,31
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				75 063,31 30 534,00
		1.4. Timplarie				
16	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Usi noi MDF	m2	53,1300	2 759,42 126,00	146 608,25 6 694,39
17	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	146,1000	163,08 5,60	23 825,26 818,16
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	27,0000	631,00 175,00	17 037,00 4 725,00
19	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	27,0000	382,80 67,20	10 335,60 1 814,40
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv MDF - PVC	m2	5,8800	3 600,30 56,70	21 169,77 333,40
		<i>Total</i>	lei			218 975,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				218 975,88 14 385,35
		1.5. Tavane				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	507,7000	340,05 154,00	172 643,39 78 185,80
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	7,4000	8 099,65 1 575,00	59 937,41 11 655,00
23	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,4000	211,79 59,50	1 567,25 440,30
24	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie vata 100 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	87,9000	421,98 154,13	37 092,11 13 548,29
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,9000	7,40 2,10	650,46 184,59
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	87,9000	54,97 38,50	4 832,24 3 384,15
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,9000	7,40 2,10	650,46 184,59
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,9000	58,75 38,50	5 164,14 3 384,15
		<i>Total</i>	lei			282 537,46
		Total Tavane Inclusiv salariu				282 537,46 110 966,87
		<i>Total</i>	lei			1 071 526,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 071 526,90 459 315,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 071 526,90
		CAS	24 %			110 235,82
		Cheltuieli de transport	5 %			30 175,92
		Total CD				1 211 938,64
		Cheltuieli de regie	6 %			72 716,32
		Total cu CR				1 284 654,96
		Beneficiu	4 %			51 386,20
		Total cu B				1 336 041,16
		TVA	20 %			267 208,22
		Total deviz:				1 603 249,38
		Inclusiv salariu				459 315,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 sis arhitectura 1.2.

Valoarea de deviz 1 603 249,38 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	623,2400	70,00	43 626,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	677,6550	70,00	47 435,85
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 729,9600	70,00	121 097,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2504	70,00	297,53
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	149,8500	70,00	10 489,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,2924	70,00	300,47
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,8000	70,00	2 016,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	360,1800	70,00	25 212,60
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	918,5990	70,00	64 301,93
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	212,8280	70,00	14 897,96
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	24,5700	70,00	1 719,90
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1 195,9141	70,00	83 713,99
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	380,6579	70,00	26 646,06
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	250,8590	70,00	17 560,13
		Total manopera				459 315,92

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,7020	20,00	34,04
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	10,5410	1 200,00	12 649,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2780	310,00	2 256,18
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	75,2950	5,00	376,48
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{c} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,8880	4 500,00	3 996,00
6.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0063	4 500,00	28,35
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0740	4 200,00	310,80
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	6,8820	4 500,00	30 969,00
9.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	153,4050	148,00	22 703,94
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 213,6000	0,10	321,36
11.	20301129300001	Usi noi MDF	m2	53,1300	2 600,00	138 138,00
12.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - MDF - PVC	m2	5,8800	3 400,00	19 992,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	145,7602	1,10	160,34
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,5800	12,20	153,48
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,4000	26,20	193,88
16.	23203226000361	Gudron	kg	19,0920	160,00	3 054,72
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,2740	220,00	4 900,28
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,9400	146,00	429,24
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	451,7700	32,00	14 456,64
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	602,3600	36,92	22 239,13
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0888	215,00	19,09
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	49,5800	12,20	604,88
23.	24302261000001	Fuga	kg	41,4000	38,00	1 573,20
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,5400	30,00	16,20
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	588,4700	54,20	31 895,07
26.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	27,5940	25,74	710,27
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,7297	6,03	46,61
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,5600	16,80	127,01
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0290	320,00	329,28
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,9400	36,00	861,84
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	212,7000	16,55	3 520,18

32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,4600	6,83	180,72
33.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	236,7000	7,85	1 858,10
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	66,9172	4,15	277,71
35.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	11,5720	75,60	874,84
36.	25213026029001	Placi termoizolante vata 100 mm	m2	90,9897	142,30	12 947,83
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	207,5978	3,20	664,31
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 559,8000	10,20	15 909,96
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 547,3000	2,80	7 132,44
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	124,2000	8,60	1 068,12
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	90,3540	3,20	289,14
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 124,5200	4,00	40 498,08
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 177,1478	7,78	24 718,21
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	142,1400	230,00	32 692,20
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	92,7565	48,60	4 507,97
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,8224	0,00	0,00
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	558,9000	7,15	3 996,14
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	778,3930	10,00	7 783,93
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,7300	32,00	343,36
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	23,9085	32,00	765,07
51.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	11,6886	75,00	876,64
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	81,1840	13,50	1 095,98
53.	2710703520285	Profil de suport	m	194,3469	12,00	2 332,16
54.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	533,0850	175,00	93 289,88
55.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	27,0000	450,00	12 150,00
56.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	27,0000	315,00	8 505,00
57.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	25,1600	32,00	805,12
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,7075	25,00	167,69
59.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	55,5000	45,00	2 497,50
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	185,5200	1,00	185,52
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 430,2165	0,30	429,06
62.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	77,1120	45,00	3 470,04
63.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 030,8000	0,50	1 015,40
64.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,2000	25,00	555,00
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,8800	4,20	24,70
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,8074	20,00	216,16
67.	4100126202818	Apa	m3	3,0854	20,00	61,72
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	226,6000	10,00	2 266,00
		Total materiale de constructii				603 518,39

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0370	550,00	20,35
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,1100	550,00	610,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6288	450,00	2 082,96
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,7020	55,00	93,61
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	131,5276	20,00	2 630,55
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,4160	65,00	1 587,04

7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4440	120,00	53,28
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,6000	120,00	432,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9408	65,00	126,15
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,6000	20,00	432,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,5936	50,00	429,68
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,4420	60,00	146,52
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0888	540,00	47,95
Total utilaje de constructii						8 692,59

Total	lei	1 071 526,90
CAS	24 %	110 235,82
Cheltuieli de transport	5 %	30 175,92
Total CD		1 211 938,64
Cheltuieli de regie	6 %	72 716,32
Total cu CR		1 284 654,96
Beneficiu	4 %	51 386,20
Total cu B		1 336 041,16
TVA	20 %	267 208,22

Total deviz:

1 603 249,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buiucani. mun.Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Zidarie Pereti				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 400 mm	m3			2 023,45 339,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 200,00	1 202,40
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	7,85	176,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 500,00	2,63
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	75,60	83,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 428,14
2	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 200 mm	m3			2 023,51 339,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 200,00	1 202,40
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	7,85	176,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 500,00	2,68
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	75,60	83,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 522,24
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 100 mm	m3			2 023,55 339,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 200,00	1 202,39
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	7,85	176,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 500,00	2,73
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	75,60	83,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 337,01
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,44 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	310,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 244,98
		1.2. Finisare pereti				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart	m2			17,25

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (0,27 kg/m2)				9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,2700	25,74	6,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 762,93
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,44 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	310,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 192,57
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,79 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	54,20	22,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 500,47
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,66 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165 423,88
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,71 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,55	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 290,65
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,40 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 493,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			54,97 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 953,48
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,40 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 493,20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,75 ----- 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83 307,50
		1.3. Pardoseli				
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			491,68 ----- 203,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,15	28,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,40
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,60	7,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 851,50
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (in coridor si incaperile cu gresie) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			100,16 ----- 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,83	2,51
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,76
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 211,81
		1.4. Timplarie				
16	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi noi MDF	m2			2 759,42 ----- 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300001	Usi noi MDF	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 608,25
17	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			163,08 ----- 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2010212946000	Pervazuri sau baghete pentru usi si ferestre	m	1,0500	148,00	155,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	10,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 825,26
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			631,00
						175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	450,00	450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 037,00
19	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			382,80
						67,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	70,00	63,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	315,00	315,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 335,60
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv MDF - PVC	m2			3 600,30
						56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - MDF - PVC	m2	1,0000	3 400,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	146,00	73,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	320,00	56,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 169,77
		1.5. Tavane				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			340,05
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172 643,39
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 099,65
						1 575,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	220,00	662,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	160,00	412,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,00	46,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	60,00	19,80
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,00	12,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 937,41
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,	m3			211,79

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, capriori, cosoroabe.				59,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,20	20,74
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	215,00	2,58
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	26,20	26,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	540,00	6,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,25
24	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie vata 100 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			421,98 154,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	70,00	154,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,60	51,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,50	12,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	25213026029001	Placi termoizolante vata 100 mm	m2	1,0300	142,30	147,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,20	7,56
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,15	3,16
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	36,00	9,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	6,03	0,53
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 092,11
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,46
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			54,97 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 832,24
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,46
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,75 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 164,14

APROBAT:

Intocmit

Verificat

Administrator GOLBAN Teodor